БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ТҮРЕШЛЕ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

	[image: ]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮРЮШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 06.06.2014 г. № 143 «Об  утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих на постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы Республики Башкортостан, и работников, занимающие должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 28.05.2018 № 234 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в раздел 4  в Приложение № 1 «Нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих на постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы Республики Башкортостан, и работников, занимающие должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 06.06.2014 г. № 143 (с изменениями и дополнениями от 28.09.2015г. №16), следующие изменения:
- подпункт а) пункта 4.1.1. изложить в следующей редакции:
«а) Ежемесячное денежное поощрение в размере двух должностных окладов».
- подпункт д) пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«д) Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим в размере двух должностных окладов»
  2. В приложении № 1 к решению Совета Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от    06.06.2014 г. № 143 «Об  утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих на постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы Республики Башкортостан, и работников, занимающие должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»  пункты 1.1., 1.2, 1.3. изложить в следующей редакции:

	«1.1.
	 Глава сельского поселения
	11993

	1.2.
	 Управляющий делами
	3 205

	1.3.
	Специалист 1 категории (агроном 1 категории, архивист 1 категории, бухгалтер 1 категории, зоотехник 1 категории, заведующий канцелярией, заведующий приемной, инженер 1 категории, инженер-программист 1 категории, инспектор 1 категории, экономист 1 категории, юрисконсульт 1 категории)»
	2 800

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2018 года.
4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на информационном стенде и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.
5. Обеспечение исполнения настоящего решения поручить руководителю МКУ «Центр бухгалтерского учета, отчетности и обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» Головановой Н.Н.
[bookmark: _GoBack]    6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения
Тюрюшлинский сельсовет
муниципального района
Стерлитамакский район
Республики Башкортостан	                   Р.Р. Мурзабаев

 12 июля 2018 года
№ 184
с.Тюрюшля
image1.emf